intensional. Individu memilih sesuatu yang “harus’ dilakukan berdasarkan makna tentang

sesuatu, dan mempertimbangkan pada makna obyektif (masyarakat) tentang sesuatu

tersebut.”

5. Perkembangan Kontemporer Fenomenologi

Adalah Abdul al-Rahman Ibnu Khaldun (732H/1332M-808H/1406M) seorang

penggagas sosiologi yang dalam karyanya “Muqaddimah” mengkaji “realitas al-“umran

18 Ibid., 135-136.
19 Ritzer, Contemporary Sociological Theory, 227.